turas confirmavimus, immo acceptamus, approbamus, ratificamusque

et confirmamus salvis iuribusalienis, harum nostrarum secre o sigillo nostro,

quo ut rex Hungariae utimur, pendenti communitarum vigore et testi-

monio litterarum.

Ditum per maaus reverendissimi domini Nicolai Olahi, episcopi

Agi-iens's, compatris et consiliarii, ac in dieto regno nostro Hungariae

cancellarii nostri fidelis nobis syncere dilecti, in arce nostra Posoniensi,

decima octava die mensis januarii, anno domini millesimo quingentesimo

quinquagesimc, regnorum nostrorum romani vigesimo, aliorumque vero

vigesimo quarto.

Ferdinand US s. k. Nicolaus Olahus.

episcopus Agriensis s. k.

Gagyi (viz ís. 15).

Cis. 15. List vdovy po Fr. Thurzóovi Kateiny Zrinské

králi Maxmiliánovi z r. 1576, v nmž se žádá za prominuti nedo-

platk dan valašských sedlák oravské stolice.

Sacratissima imperatoria atque regia Maiestas, domine et domine
clementissime. Orationum mearum in gratiam sacratissimae maiestatis

vestrae humilem commendationem.

Šunt binae vel temae possessiones in comitatu Arwensi, ad castrum
Arwa de iure et ab antiquo pertinentes, quas rutheni vel alio nomine volachii

inhabitant, qui a divis quondam regibus Hungariae praerogativa quadam
Kadlec, ValaSi a valaiské právo. 32
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donati fuerunt, prout in eorum antiquis privilegiis dare constat; et successu

temporum ea spe libertatis freti et inducti ex diversis alienisque locis huc
ad pertinentias arcis Arwa alii quoque erti rutheni seu volachii habitandi

causa sese transtulerunt et de novo residentias seu possessiunculas, domi-
ciliaque sua maximi s cum laboribus et difficultate, sudoreque vultuum suorum
in locis abditissimis valdeque asperrimis, extirpatione et eradicatione lig-

norum, inter alpes et montes saxosos extruxerunt, quorum nonnuUis, quon-
dam dominus et maritus meus bonae memoriae Franciscus Turzo annis

duodecim, aliis vero sedecim, nonnullis etiam viginti, libertatem concessit,

et ab omnibus daciis, redditibus, laboribusque ad arcem Arwensem praestare

consuetis, ad expletionem usque libertatis eorundem, eosdem exemit et

supportavit, prout etiam módo expleta iam nonnullorum libertate ob
paupertatem eorum et loci sterilitatem census et redditus ordinarios solvere

laboresque praestare vix possunt, prout quam plurimi nec possunt, verum
pro maiori parte in ipsa eorum libertate a praefato condam domino et

marito meo iHis concessa manent atque persistunt, ut ea etiam spe libertatis